[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ №3
29 сессия 1-го созыва

___________  2017г.

с.Каштаны

Об утверждении плана проведения мероприятий

по благоустройству и закрепления
территории поселения за предприятиями, организациями,

юридическими и физическими лицами с целью благоустройства

и поддержания санитарного состояния на территории Каштановского

сельского поселения

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», решением ___-ой сессии 1-го созыва Каштановского сельского совета от ________ года № ___ «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», Уставом муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить план проведения мероприятий по благоустройству Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым согласно приложения.
2. Депутатам Каштановского сельского совета соответствующих округов провести разъяснительную работу с жителями поселения по проведению мероприятий по благоустройству Каштановского сельского поселения.

3. Закрепить территорию поселения за предприятиями, организациями, юридическими и физическими лицами с целью благоустройства и поддержания санитарного состояния на территории Каштановского сельского поселения (схема закрепления территории прилагается).

4. Довести до сведения руководителей предприятий и организаций, расположенных на территории поселения, частных предпринимателей и жителей поселения о закрепленных за ними участков территории поселения для поддержания санитарного состояния.

6.  Обнародовать данное решение на информационном стенде в здании Администрации поселения по адресу: с.Каштаны, ул.Виноградная,4 и на официальном сайте администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (http://kashtanovskoe-sp.ru/).

7. Решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Каштановского сельского

совета  - глава администрации

Каштановского сельского поселения

Н.А. Супрунов
Приложение № 1

к решению 29-ой сессии 1-го созыва

Каштановского сельского совета

от _________ 2017г. № ______
ПЛАН

проведения мероприятий по благоустройству Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

за выполнение

	1.
	Проведение субботников на территории Каштановского сельского поселения
	Постоянно
	Председатель Каштановского сельского совета – глава администрации Каштановского сельского поселения, заместитель главы администрации

	2.
	Проведение рейдовых проверок по выявлению нарушений санитарного и природоохранного законодательства
	Постоянно
	Председатель Каштановского сельского совета – глава администрации Каштановского сельского поселения, заместитель главы администрации

	3.
	Организовать проведение работ по выявлению и ликвидации стихийных свалок на территории Каштановского сельского поселения, особое внимание уделить ликвидации стихийных свалок вдоль дорог, в лесополосах, вокруг водоемов, на придомовых территориях.

Обратить внимание на соблюдение санитарно- эпидемиологических требований в пределах территорий, прилегающих к рынкам и торговым точкам
	Постоянно
	Председатель Каштановского сельского совета – глава администрации Каштановского сельского поселения, заместитель главы администрации,

	4.
	Активизировать работу Санитарной комиссии
	Постоянно
	Заместитель главы администрации

	5.
	Разработать меры по привлечению населения к работе по санитарной очистке поселения
	до 31.05.2017г.
	Администрация сельского поселения

	6.
	Принять меры по привлечению населения для проведения работ по очистке от мусора дворовой, придомовой, прилегающей территории общего пользования.

Закрепить за улицами ответственных депутатов
	Постоянно
	Депутаты

	7.
	Принять меры по недопущению нарушений графика вывоза ТБО
	Постоянно
	МУП МО Бахчисарайский район РК «Управляющая компания «Бахчисарай»

	8.
	Продолжить работы по заключению договоров с населением на сбор и вывоз ТБО
	Постоянно
	МУП МО Бахчисарайский район РК «Управляющая компания «Бахчисарай»

	9.
	Проведение широкой информационно-просветительской работы (конференции, круглые столы, конкурсы)
	Постоянно
	Председатель Каштановского сельского совета – глава администрации Каштановского сельского поселения

	10.
	Организовать проведение работ по побелке деревьев и бордюров
	Постоянно
	Депутаты, администрация поселения,

руководители предприятий и организаций, жители поселения

	11.
	Организовать проведение работ по обновлению и приведению к нормам дорожных знаков и указателей на территории поселения
	По мере необходимости
	ГАИ, дорожная служба, администрация поселения

	12.
	Организовать работы по восстановлению зеленых насаждений. Посадка:

- деревьев

- кустарников
- цветников
	По мере необходимости
	Администрация поселения, руководители предприятий и организаций, жители поселения

	13.
	Организовать работы по закладке новых клумб и газонов
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	14.
	Организовать проведение мероприятий по благоустройству кладбища:

- уборка и вывоз мусора

- установка контейнеров для мусора

	постоянно
	МУП МО Бахчисарайский район РК «Управляющая компания «Бахчисарай», администрация сельского поселения, жители поселения

	15.
	Проведение в Каштановской СОШ мероприятий по благоустройству территории школы
	Постоянно
	Администрация школы

	16.
	Проведение мероприятий по благоустройству территории детского сада и прилегающей к нему территории
	Постоянно
	Администрация детского сада

	17.
	Предоставить в Управление экономики администрации Бахчисарайского района информацию о выполненных мероприятиях
	Ежемесячно
	заместитель главы администрации

Приложение № 2

к решению 29-ой сессии 1-го созыва

Каштановского сельского совета

от _________ 2017г. № ___

Закрепление территории Каштановского сельского поселения за руководителями предприятий, организаций

и индивидуальными предпринимателями

ИП Супрунов В.А.

уборка прилегающей территории по всему периметру

(магазин – с. Каштаны, ул. Виноградная, 2 (бывшая ул. Заводская, 1);

магазин – с. Шевченково, ул. Ленина,25а)

ИП «Шабанов И.В.»
- уборка прилегающей территории по всему периметру

(магазин – с. Каштаны, ул. Ленина, 7)

ИП «Подкуйко Д.А.»
– уборка прилегающей территории по всему периметру

(магазин – с. Каштаны, ул. Ленина, 1; магазин – с. Отрадное, ул. Альминская,49)

ИП «Юнусова С.А.»
– уборка прилегающей территории по всему периметру

(магазин – с. Шевченково, ул. Ленина, 24а)

ИП «Джур А.В.»
– уборка прилегающей территории по всему периметру

(магазин – с. Шевченково, ул. Белоусова, 40а)

ИП «Кисляк Е.М.»
– уборка прилегающей территории по всему периметру

(магазин – с. Отрадное, ул. Альминская,98/2)

ИП «Кныр Ю.И.»
– уборка прилегающей территории по всему периметру

(магазин – с. Кочергино, ул. Панфилова, 18а)

ООО «Вигда»
ООО «Вигда»– уборка прилегающей территории по всему периметру

(газовая мини котельная – с. Каштаны, ул. Ленина, 16б; газовая мини котельная – с.Каштаны, ул. Ленина, 1б)

ПАО «Бурлюк»
- уборка прилегающей территории ко всем объектам находящихся в собственности ПАО «Бурлюк», включая парковую зону (админ. здание – с.Каштаны, ул. Виноградная, д.3; винзавод - с. Каштаны, ул. Заводская, д.1; здание столовой - с. Каштаны, ул. Ленина, д.1а; общежитие - с. Каштаны, ул. Заводская, д.1;

здание архива - с. Каштаны, ул. Виноградная, д.10а; контора отд.№3 – с. Отрадное, ул. Альминская,61а; рынок – с. Шевченково, ул. Ленина,24а)

МУП МО Бахчисарайский район РК «Управляющая компания «Бахчисарай»

– уборка прилегающей территории и постоянный контроль за ее санитарным состоянием (админздание – с. Каштаны, ул. Ленина, д.16а)

МБ ДОУ ДС комбинированного вида  «Золотой петушок»
- уборка прилегающей территории и постоянный контроль за ее санитарным состоянием, включая парковую зону (с. Каштаны, ул. Ленина, д.16а)

МК ОУ «Каштановская СОШ»
– уборка прилегающей территории и постоянный контроль за санитарным состоянием, включая парковую зону (с. Каштаны, ул. Ленина, д.1а)

Амбулатория с. Каштаны, ФАПы сел Отрадное, Шевченково, Кочергино
– уборка прилегающей территории, включая парковую зону

(Амбулатория – с. Каштаны, ул. Заводская, д.1а; ФАП– с. Отрадное, ул.Альминская,48а; ФАП – с. Шевченково, ул. Белоусова,40а; ФАП – с. Кочергино, ул. Панфилова,18а)

Каштановская библиотека филиал №16 БЦБС, Отрадненская библиотека филиал №25 БЦБС, Кочергинская библиотека филиал №17 БЦБС
– уборка прилегающей территории и постоянный контроль за ее санитарным состоянием, включая парковую зону(библиотека 16 – с. Каштаны, ул. Виноградная, д.1; библиотека 25 – с. Отрадное, ул. Альминская,60а; библиотека 17 – с. Кочергино, ул. Панфилова,18а)

Администрация Каштановского сельского поселения

– уборка прилегающей к зданию территории и постоянный контроль за санитарным состоянием, включая парковую зону (с. Каштаны, ул. Виноградная, д.4).

Объекты муниципальной собственности:
- стадион с.Шевченково, ул.Ленина,19А;

- кладбище с.Каштаны, с.Отрадное, с.Кочергино;

- братская могила советских воинов 7-й бригады морской пехоты Черноморского Флота летчиков и солдат (с.Кочергино, сельское кладбище);
- детские площадки

Каштановский СДК, сельский клуб с.Отрадное
Каштановский СДК, сельский клуб с.Отрадное – уборка прилегающей территории и постоянный контроль за санитарным состоянием, включая парковую зону

(Каштановский СДК – с. Каштаны, ул. Виноградная, д.1;

сельский клуб с.Отрадное – с. Отрадное, ул. Альминская, 60а)

Религиозная организация Приход Свт.Иоанна Златоуста
– уборка прилегающей территории и постоянный контроль за санитарным состоянием, включая парковую зону (с. Шевченково, ул. Белоусова,35А)

ПАО «Бурлюк»

уборка территории, прилегающей к землям сельскохозяйственного назначения, включая лесополосу
КФХ «Супрунова»

уборка территории, прилегающей к землям сельскохозяйственного назначения, включая лесополосу
ООО «АльмаФрукт»

уборка территории, прилегающей к землям сельскохозяйственного назначения, включая лесополосу
ООО «Фруктовый рай»

уборка территории, прилегающей к землям сельскохозяйственного назначения, включая лесополосу
КФХ «Садовое -2011»

уборка территории, прилегающей к землям сельскохозяйственного назначения, включая лесополосу
ООО «САД»

уборка территории, прилегающей к землям сельскохозяйственного назначения, включая лесополосу
ООО«Наш Сад»

уборка территории, прилегающей к землям сельскохозяйственного назначения, включая лесополосу
КФХ «Шекета Д.Л.»

уборка территории, прилегающей к землям сельскохозяйственного назначения, включая лесополосу
Всем жителям села территорию, прилегающую к домовладению содержать в соответствующем санитарном состоянии постоянно!